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,EntwickLune d.er Verbraucherpreise ausEewählter Nahrungsmittel
in d.en Land.eshauptstäd.ten nach Wochen

1. Meßzahlen z 1962 = 100 \

Stand.

21 .7. 28.7. 4.8. 11.8. 1 g'.9.t
1966

Veränd.erun6.:ln 7o
vom

11 .8.1967
bis zum

1 8.8 .1 5t
OrtsübI1 ches Roggenbrot
EelIes ],[ischbrot
Yfeizenmehl, Type {01-lYeizengrieß .r \
Speisekartoffeln ' /
Pflanzenö1
Deuts che l\,larkenbutter
Edamer- od.er Gouda-Käso
Deutsche frische Eierl 'KI. A
Rlnd.f leisch

äum Kochen
zum Schnoren bzw. Braten

Schvreinekotele tt.
Fris ches Schwelnebauchfleis
Streichnettwurst
Rotbarsch-FiLet

150
127
1'06
111

B4
105
105
117
111

0
7
B
B
9
B
2
4
9

127 ,6
129 16
125 r4
115 r4
115 12
111 ,7

,
,
,
,
,
,
,
,

76,
101 t
105 t
129 t
99,

111 ,9
1.29,7
107 t
119,

120 19
127 ,1
112 11

9419
117 ,2
118 r1

7
I
1
B

v
B
1

111 ,9
129 r7
107 r7
119 14
72ri

10r,8
105 t7
11o 11
98r6

121 ,O
127 rO
111 ,4
94rB

117 ,1
124r4

131 ,9
129 r7
107 ,7
119 15

T1 ,B
10r,8
105 r7
1lo rz

98 11

120 r7
126 rA
112 11
94rT

117 ,1
127 r7

111 ,9
129 r7
107 ,6
119 15

66r6
10119
1O5 r7
110 r5

97 ,7

120 r4
12519
112 r1
94rB

117 ,1
129 12

111 ,9
129 r7
107 ,6
119 15

64r7
107 19
105 r7
111 ,o
101 ,B

120 r7
126rg
111 r4
97,2

117 ,1
129 r6

- 2rg

* O14
+ 4t2

+ 0r2

= 6,1

0
5" 1,

+2t

1 In Tütea ^t 2 1 2 kg abgepackt,

2. ZahL d.er Ver erunsen von 155 Geme ind.ed.urchs chni ttsprei s en

Preiserhöhung en. 21 %

von 11. b is zum 18. Aupust '1967

Unverändorte Preiss: 7O /, Preissonkungen: g rt
o ssen n

mehr 0 4
I 2

n
U a ..ILll'lare

b a a a a ä a

0rtsübliches Roggenbrot
Helles llischbrot
lleizenmehl, Type 405
Heizengrieß
Speisekarto ffeln
P flanzenö1
Deutsche }iarkenbutter
Edamer- oder Gouda^Käse

Oeut§che fr:ische Elerr-K'l; A'

Rindflei§ch
. zum Kochen

zum Schmorrn bzw. Bratsn
S chuei nek otelett
Frisches Schweinebauchflaisch
Strei chme ttuurst
Rqtbarsch-FiIet

,

2

1

1

2

1

1

2

1

1

1

1

2

1

1

2

2

1

1

2

1

2

1

I

-B3nmkrlgi Cie Buchstaben a und b i0 Tabellenkopf bezeichnen den Nordon(a) und den Südcn (U) aes Bundesgebietes.Berlin (Hest) ui
unter a berücksichtigt.

Ersohienen im August 1 !6J
Nachd,ruck - aucb auszugsweise - nur roi.t Quellenangaie gestattet.preis: DM _r 50

Ergebnisse für einzelne l,änd.er werd.en in d.en t3Statistischen Berichtenn
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